UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1930/SGDĐT-VP
V/v báo cáo đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học
	Thừa Thiên Huế, ngày  02  tháng  9  năm 2020

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố ;
-  Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;
- Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX.

           Thực hiện Quyết định số 165/QĐ-BCĐ  ngày 29/8/2020 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế và chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1827/SGD ĐT-VP ngày 25/8/2020 về việc hướng dẫn chuẩn bị năm học mới 2020-2021, Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc Sở và các trung tâm GDNN-GDTX báo cáo công tác chuẩn bị các điều kiện khai giảng cụ thể sau:
	1.Rà soát các tiêu chí theo Bộ tiêu chuẩn an toàn trường học để bổ sung điều kiện đảm bảo an toàn đón học sinh khai giảng năm học mới.
          2. Báo cáo kết quả tự đánh giá và tự xếp loại mức độ an toàn (tốt, khá, không đạt) đạt được đến thời điểm hiện tại về Sở GD&ĐT trước 8h00 ngày 03/9/2020 để Sở tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của tỉnh và làm căn cứ quyết định cho phép hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo dục đủ điều kiện tổ chức dạy học trong điều kiện vừa dạy học vừa chống dịch.
          3. Hiệu trưởng các trường, Giám đốc các trung tâm chịu trách nhiệm về kết quả tự xếp loại của đơn vị và công khai mức độ an toàn để cán bộ, giáo viên, học sinh và xã hội biết.
          Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ phòng, chống COVID-19 tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- UBND các H, TX, TP (phối hợp chỉ đạo);
- Giám đốc, PGĐ Sở;
- Trưởng phòng, ban Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, BCĐ.
	[bookmark: _GoBack]GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Tân